
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Simona Zammarchi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO il “Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di 
prestazione d’opera autonoma” emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
VISTO il D.R.D. n. 446/2023 del 08/03/2023 di autorizzazione all’emanazione dell’avviso di 
selezione per il conferimento di due incarichi di prestazione d’opera autonoma professionale 
presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma nell’ambito del 
master di II livello in “Estetica orale e periorale” a.a. 2022-2023 aventi ad oggetto rispettivamente 
attività di: 

▪ Tutor di tirocinio: assistenza ai masterizzandi, anche attraverso mezzi informatici, anche in 
periodi e orari extra-didattici; avvio delle procedure per la stipula di eventuali convenzioni tra 
nuove sedi di tirocinio e Università degli Studi di Parma; attività di docenza integrativa e 
sostitutiva qualora necessario; supporto all’elaborazione degli elaborati finali; aiuto e 
consulenza ai masterizzandi per la preparazione degli esami e delle tesi; 
▪ Tutor d’aula: predisposizione di sede, orario e programma delle lezioni; raccordo 
integrativo e armonizzazione fra le diverse discipline professionalizzanti, rapporti con i 
docenti; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito di Ateneo in data 4 aprile 2023 con scadenza il 19 
aprile 2023; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione selezionatrice, nominata con Decreto del Direttore n. 
699/2023 del 10/05/2023; 
PRESO ATTO che la Commissione ha dichiarato vincitore della selezione relativa all’incarico di 
tutor di tirocinio il dott. Giovanni Mauro con punti 57/60 ed ha dichiarato vincitore della selezione 
relativa all’incarico di tutor d’aula il dott. Vincenzo Ippolito con punti 54/60; 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della selezione, mediante procedura di valutazione comparativa, per il 
conferimento di due incarichi di prestazione d’opera autonoma professionale presso il 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma, nell’ambito del 
master di II livello in “Estetica orale e periorale” a.a. 2022-2023, da cui risulta l’idoneità dei 
seguenti candidati: 

 
▪ incarico di tutor di tirocinio:     Dott. Giovanni Mauro   p.ti 57/60 
▪ incarico di tutor d’aula:             Dott. Vincenzo Ippolito                 p.ti 54/60 

  
2. di autorizzare quindi la stipula di un contratto di prestazione d’opera autonoma professionale 

con il dott. Giovanni Mauro, avente ad oggetto attività di Tutor di tirocinio (assistenza ai 
masterizzandi, anche attraverso mezzi informatici, anche in periodi e orari extra-didattici; 





 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Simona Zammarchi 

 

 

avvio delle procedure per la stipula di eventuali convenzioni tra nuove sedi di tirocinio e 
Università degli Studi di Parma; attività di docenza integrativa e sostitutiva qualora necessario; 
supporto all’elaborazione degli elaborati finali; aiuto e consulenza ai masterizzandi per la 
preparazione degli esami e delle tesi), della durata di un anno, per un importo di € 7.000,00 
omnicomprensivi; 

 
3. di autorizzare altresì la stipula di un contratto di prestazione d’opera autonoma professionale 

con il dott. Vincenzo Ippolito, avente ad oggetto attività di Tutor d’aula (predisposizione di 
sede, orario e programma delle lezioni; raccordo integrativo e armonizzazione fra le diverse 
discipline professionalizzanti; rapporti con i docenti), della durata di un anno, per un importo 
di € 2.900,00 omnicomprensivi; 
 

4. di imputare la relativa spesa sul progetto MASTER_II_2022-23_ESTETICA-ORALE di cui è 
responsabile il Prof. Alberto Di Blasio. 

 
       Prof. Ovidio Bussolati 
 

  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  


		2023-07-07T17:02:12+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




